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Håkon Eide Gundersen

Fra: Markasekretariat <markasekretariat@statsforvalteren.no>
Sendt: onsdag 30. juli 2025 14:06
Til: Ringerike kommune; Lina Alicia Terese Jansson
Kopi: Didrik.Falck-Pedersen@forsvarsbygg.no; Ellen Margrethe Stabursvik; Tomas 

Martin Holtan; Asker og Bærum kommune - Lene Conradi; Cecilie Dahl-
Jørgensen Pind; DNT Oslo og omegn - Henning Hoff Wikborg; 
Interessegruppe for hytteeierene i Marka - Torgny Hasaas; Lunner og 
Jevnaker kommune - Morten Lafton; Marit Kristine Vea - Oslo kommune; 
Naturvernforbundet i Oslo og Akershus - Rita Gundersen; Norges Bondelag 
- Anja Marie Jahr ; Norges Jeger og Fiskeforbund Oslo - Inger Elisabeth 
Tveide; Norges Skogeierforbund - Helge Lindstad; Norskog - Bente E. 
Løvenskiold ; Oslo Idrettskrets - Magne Brekke ; Oslo og Omland friluftsråd 
- Hans Petter Aas; Representant for velforeningene - Tore Faller; Ringerike, 
Lier og Hole kommune - Syver Leivestad; Rune Winum - Nannestad, 
Gjerdrum, Nittedal, Lørenskog og Rælingen; Skiforeningen - Håvard 
Abrahamsen ; Viken Idrettskrets - Ingunn Hensel ; Asker og Bærum 
kommune - Lisbeth Hammer Krog; DNT Oslo og Omegn - Dag Olav 
Brækkan; Interessegruppe for hytteeierene i Marka - Ingerid Helseth; Lunner 
og Jevnaker kommune - Harald Tyrdal; Nannestad, Gjerdrum, Nittedal, 
Lørenskog og Rælingen - Amine Mabel Andresen; Håkon Eide Gundersen; 
Nordre Follo og Enebakk - Christopher Leiknes ; Norges Bondelag - Eline 
Stokstad Oserud; Norges Jeger og Fiskeforbund - Kjell Langhus; Norges 
Skogeierforbund - Ellen Alfsen; Norskog - Carl Gustav Rye-Florentz; Oslo 
Idrettskrets - Christine Svoren; Oslo kommune 
(tarjei.johre@oslo.kommune.no); Oslo og Omland friluftsråd - Ingunn 
Iversen; Representant for velforeningene - Kristin Dale Selvig; Ringerike, Lier 
og Hole kommune - Kjetil Kivle; Skiforeningen - Espen Jonhougen; Viken 
Idrettskrets - Jon Syversen

Emne: SV: Uttalelse fra Markarådet om Gyrihaugen

 
Naturvernforbundet i Oslo og akershus (NOA) sin uttalelse fulgte ikke med i oversendelsen til Ringerike 
kommune og vedlegget «oversikt over tilbakemeldinger». Vi ber om at dere legger ved denne eposten som 
vedlegg til uttalelsen som ble sendt dere 27. juni 2025: 
 
NOA støtter Markarådets uttalelse, men har følgende mindre endringsforslag: 

- Området ved mobilmasta, de såkalte riggplassene, må tilbakeføres til naturlig tilstand. Jf. forslag og drøfting 
på Markarådets møte på Løvlia 18. juni. 

- I setningen før opplistingen bør det legges til «minimum», for å indikere at listen over tiltak ikke er 
uttømmende, men et minste felles multiplum av Markarådets synspunkter. Slik: 
«På bakgrunn av ovennevnte mener Markarådet at Forsvarsbygg minimum må gjennomføre følgende tiltak: 
…» 

 
For øvrig deler NOA ikke Markarådets slutning om at «saken nå må vurderes i lys av at veien allerede er etablert».  
 
Etter NOAs syn bør en vurdering av opprettingstiltak gjøres på prinsipielt grunnlag, der ivaretakelse og restaurering 
av Gyrihaugens naturmangfold og opplevelses- og landskapskvaliteter for fremtiden må være førende. Preventive 
hensyn må også vektlegges. 
 
NOA støtter likevel Markarådets uttalelse, fordi den tydelig adresserer Forsvarets ansvar for inngrepene, at 
inngrepene ikke har gyldig dispensasjon fra markaloven og at Forsvaret ihht markaloven § 18 plikter å rette opp 
inngrepene. 
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Med vennlig hilsen 

Kristin Lugg 
seniorrådgiver 

 
klima- og miljøvernavdelingen 

Telefon: 
E-post: 
Web: 

69 24 75 58 
kristin.lugg@statsforvalteren.no 
www.statsforvalteren.no/ov 

 
Fra: Markasekretariat  
Sendt: fredag 27. juni 2025 13:08 
Til: Ringerike kommune <postmottak@ringerike.kommune.no>; Lina Alicia Terese Jansson 
<lina.alicia.terese.jansson@ringerike.kommune.no> 
Kopi: Didrik.Falck-Pedersen@forsvarsbygg.no; Ellen Margrethe Stabursvik 
<ellen.margrethe.stabursvik@ringerike.kommune.no>; Tomas Martin Holtan 
<tomas.martin.holtan@ringerike.kommune.no>; Asker og Bærum kommune - Lene Conradi 
<lene.conradi@asker.kommune.no>; Cecilie Dahl-Jørgensen Pind <cecilie.pind@nordrefollo.kommune.no>; DNT 
Oslo og omegn - Henning Hoff Wikborg <henning.wikborg@dnt.no>; Interessegruppe for hytteeierene i Marka - 
Torgny Hasaas <torgny@hasaas.no>; Lunner og Jevnaker kommune - Morten Lafton 
<morten.lafton@jevnaker.kommune.no>; Marit Kristine Vea - Oslo kommune 
<marit.kristine.vea@oslo.kommune.no>; Naturvernforbundet i Oslo og Akershus - Rita Gundersen 
<arnerita@online.no>; Norges Bondelag - Anja Marie Jahr <Anja.Marie.Jahr@bondelaget.no>; Norges Jeger og 
Fiskeforbund Oslo - Inger Elisabeth Tveide <inger.tveide@oslojeger.no>; Norges Skogeierforbund - Helge Lindstad 
<post@hauger-gard.no>; Norskog - Bente E. Løvenskiold <benthe.lovenskiold@norskog.no>; Oslo Idrettskrets - 
Magne Brekke <magne.brekke@idrettsforbundet.no>; Oslo og Omland friluftsråd - Hans Petter Aas 
<HansPetteraas07@gmail.com>; Representant for velforeningene - Tore Faller 
<tore.faller@ude.oslo.kommune.no>; Ringerike, Lier og Hole kommune - Syver Leivestad 
<syver.leivestad@hole.kommune.no>; Rune Winum - Nannestad, Gjerdrum, Nittedal, Lørenskog og Rælingen 
<rune.winum@nittedal.kommune.no>; Skiforeningen - Håvard Abrahamsen 
<haavard.abrahamsen@skiforeningen.no>; Viken Idrettskrets - Ingunn Hensel <ingunn.hensel@gmail.com>; Asker 
og Bærum kommune - Lisbeth Hammer Krog <lisbeth.krog@baerum.kommune.no>; DNT Oslo og Omegn - Dag Olav 
Brækkan <dag.olav.braekkan@dnt.no>; Interessegruppe for hytteeierene i Marka - Ingerid Helseth 
<post@redearkitekter.no>; Lunner og Jevnaker kommune - Harald Tyrdal <harald.tyrdal@lunner.kommune.no>; 
Nannestad, Gjerdrum, Nittedal, Lørenskog og Rælingen - Amine Mabel Andresen 
<amiand@lorenskog.kommune.no>; Naturvernforbundet i Oslo og Akershus - Håkon Eide Gundersen 
<hakong@naturvernforbundet.no>; Nordre Follo og Enebakk - Christopher Leiknes 
<christopher.leiknes@enebakk.kommune.no>; Norges Bondelag - Eline Stokstad Oserud 
<eline.stokstad.oserud@bondelaget.no>; Norges Jeger og Fiskeforbund - Kjell Langhus <kjell@rjff.no>; Norges 
Skogeierforbund - Ellen Alfsen <ellen.alfsen@skog.no>; Norskog - Carl Gustav Rye-Florentz <CarlGustaf.Rye-
Florentz@lovenskiold.no>; Oslo Idrettskrets - Christine Svoren <christine.svoren@idrettsforbundet.no>; Oslo 
kommune (tarjei.johre@oslo.kommune.no) <tarjei.johre@oslo.kommune.no>; Oslo og Omland friluftsråd - Ingunn 
Iversen <Ingunn.ivers@gmail.com>; Representant for velforeningene - Kristin Dale Selvig 
<KristinDale.Selvig@lillestrom.kommune.no>; Ringerike, Lier og Hole kommune - Kjetil Kivle 
<kjetil.kivle@lier.kommune.no>; Skiforeningen - Espen Jonhougen <espen.jonhaugen@skiforeningen.no>; Viken 
Idrettskrets - Jon Syversen <jonsyversen54@gmail.com> 
Emne: Uttalelse fra Markarådet om Gyrihaugen 
 
Hei,  
 
Se vedlagt oversendelse og uttalelse fra Markarådet om Gyrihaugen.  
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Med vennlig hilsen 

Anine Eitrem Landmark 
seniorrådgiver 

 
klima- og miljøvernavdelingen 
Telefon: 
Mobil: 
E-post: 
Web: 

69 24 75 14 
40 07 62 23 
anine.landmark@statsforvalteren.no 
www.statsforvalteren.no/os 

 
 


